07-350/04-424485
20, 42. 222272

DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

Rr. “Raif Halimi”, Lam.A/1, Hyrja [-r&, tel :0280-320-065. email: dupmm.gjilan@rks-gov.net

Né bazé té nenin 22 dhe 23 té Ligjit nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenit 17 t€ Ligjit nr.
03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, nenit 14 t& Udhézimit Administrativ nr.
02/18 mbi Taksat Administrative pér Léshimin e Lejes sé¢ Ndértimit dhe Tarifat pér
Rregullimin e Infrastrukturés, si dhe Pélgimit t& marr nga Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés nr. 7054-2/23 daté 08.12.2023, Komuna e
Gjilanit, shpallé kété:

NJOFTIM
PiR DISKUTIM PUBLIK

Njoftohen qytetarét e Komunés sé Gjilanit, se nga data 20.12.2023 deri mé daté 17.02.2024,
do jeté né diskutim publik Taksa Administrative pér Leje Ndértimi dhe Tarifa Rregullative
pér Infrastrukturés e propozuar pér vitin 2024, sé bashku me tabelén e shpenzimeve.

Taksa Administrative pér leje ndértimore pér kategoriné e I-ré, e propozuar &shté
1.53€/m?2 (njé euro e pesédhjeté e tre centé pér metér katror).

Taksa Administrative pér leje ndértimore pér kategoriné e II-t&, e propozuar &shté
1.93€/m? (njé euro e néntédhjeté e tre centé pér metér katror).

Taksa Administrative pér leje rrénimi pér kategoriné I dhe II, e propozuar 1.15€/m?
(njé euro e pesémbédhjeté cent pér metér katror).

Tarifa rregullative pér rritjen e densitetit né infrastrukturés né lartési prej 311.00€/pjestu
pér koké banori.

Qéllimi i diskutimit publik, éshté qé propozimi i lartésisé s¢ taksés administrative, i
cili ka marré Pélgimin nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, me daté 27.02.2022, si dhe tarifa e propozuar pér rritjen e densitetit
né infrastrukturé, t& marr opinionin e qytetaréve, para se té njéjtat t& procedohet pér
shqyrtim dhe miratim né Kuvendin Komunal.

Komentet e juaja mund t'i dérgoni drejtpérsédrejti né Drejtoriné pér Urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje t&¢ Mijedisit, e-malin zyrtar t¢ Komunés sé Gjilanit e cila
éshté komunagjilanit@rks-gov.net, nga data 20.12.2023 deri mé daté 17.02.2024

Taksén dhe tarifén e propozuar, sé bashku me tabelén e shpenzimeve, mund ta
shkarkoni né vegzén e mé poshtme.




